Regule. S. B.ca. iiiij.

Septem nos disponit ad patientiaz.

Deus omnia disponit.

Exemplū chri-
sti est q̄si scu-
tum.

patienter iniurias illatas tolerandum discipulum habent inducere. Secundo de utilitatibus virtutis patientie. Tertio de duodecim gradibus patientie. Circa primum notandum septem esse considerationes: que discipulum ad patientiam iniuriarum et toleratiā malorum preparant et disponunt. Prima est cōsideratio sacre scripture que nos ad patientiaz sepe numero hortatur: prime Thimo. vi. Seccare patientiā et mansuetudinem. Ad hebre. xii. Per patientiā curramus ad propositum nobis certamen: et Iaco. v. Estote patiētes fratres vsq; ad aduentū dñi. Secunda est consideratio diuine ordinatōis Nullū enī malū potest alicui inferri aut contingere nisi dispositione diuina: ecclesiasti. xj. Bona et mala prospera et aduersa vita et mors paupras et honesta a deo sunt Seneca ad lucillū: Ut bonus qcquid ei acciderit equo animo sustinebit. Sciet enī accidisse lege diuina quānuiersa procedūt. Leterū tribulatio cū sit a sumo bono bona existimanda est et amanda ut pote munus datum a deo qui amicissimus est: vnde chara habenda est. Quare dicebat iesus petro: Ioā. xvii. Lalicē quē dedit mihi pater nō vis ut bibā illum? quasi dicat inquit glo. interli. Nō est opus defensionis sed patientie. Toleranda est ergo tribulatio cum sit a sapientissimo et clemētissimo medico eo maxime attento qđ ait apls p̄me corinh. x. Fidelis deus qui non patietur vos tentari supra id qđ potestis: sed faciet cū tentatōe prouentūt possitis sustinere. Tertia cōsideratio ē patiētie et toleratiē iesu xp̄i. ad heb. xii. Recogitate eū qui talē sustinuit pro peccatorib; ad uersus semetipsum contradictionēt non fatigemini animis vestris deficientes. Exemplum enim christi est quasi scutū quod dam cordiū nostrop; fm illō trefi. iiij. Vabis eis scutū cordis labore tuū: p̄me petri iiij. Christo in cruce passo et vos eadē cogitatione armamini. Ber. sup cāti. Utrūq; es mihi dñe iesu et speculū patientiē et premiū patientis: vtrūq; fortiter prouocat et vehementer accedit. Ambrosius super lcam: Christus voluit ab apostolo suo tradi vt tu a socio desertus: a socio proditus moderate feras. Item bernardus sup il.

D. cardi.

Iud can. j. quod sponsa de christo ait: fasculus mirrhe inter vbera mea cōmorabitur dicit: habete istum semper non retro in humeris sed ante pre oculis. ne portantes non adorantes: et onus premet et odor nō erigat. Tidentes angustias dñi: vestras leuius portabitis. Passio christi lignum est aquas dulcorās tribulationū significatū ligno quod a dño ostensu est moysi: vnde aque amarissime dulcorate sunt: Exo. xv. Grego. Si passio dñi ad memoriā reuocetur nihil adeo durū quod non equo animo toleretur. Isidor: Dicte a christo modestiā: christum attende et non doles: Injuries pro nobis nanq; passus reliquit exempluz: palmis percussus: flagellis cesus: sputis derisus: clavis confixus: spinis coronatus: cruci damnatus: semper conticuit. Quarta cōsideratio est exemplorū sanctorū: quoru nullus: vt ait Hieronymus: coronatus est sine certamine. Abel iustus accidit: Abraam propter uxoriē vita periclitatur: quere et inuenies singulos fideles aduersa perpessos. Solus salomon in delitijs fuit et ideo forsitan corruit. Gregorius si facta precedentiū patru consideremus: non erunt grāuia que toleramus. Et ideo beatus: Jacobus inquit: Exemplū accipite fratres eritus mali et longanimitatis laboris et patientie prophetas qui locuti sunt in nomine dñi. Ecce beatificamus eos. Suffertentia iob audistis: et finem dñi vidistis: Hiero. Graue tibi videtur esse quod sustines legē pauli apostoli: ad Corintb. scđaz epistolam: In laboribus plurimis et carceribus abundanter: in plagiis supra modū in mortibus frequenter. et. Quinta cōsideratio que inuitat ad patientiā est propriū defectū et malorum que cōmisiimus: ad quod pertinent verba sacre scripture qđ se quuntur: Gen. xlj. 22. Derito hec patimur quia peccauim⁹ in fratre nostrū: Michee vij. Nam dñi portabo quoniā peccauit ei. Quare vt dicit ouidius: Leviter et merito quicqd patiare ferendū est. Que venit indigne pena dolenda venit. Gregorius in moralibus: Tunc illata vitia dene toleramus: cum in secreto mentis ad male perpetrata recurrimus. Idem: Leue quidez videtur qđ iniuria percutimur: duz in acti